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Złącze podawarki kombajnu chodnikowego 
z podajnikiem zgrzebłowym, znamienne tym, 
że zawiera dwa równoległe profile kształtowe (1) 
połączone sztywno i trwale z poprzecznie usy-
tuowanym trzecim profilem kształtowym (2) 
w postaci bramy, które z jednej strony zamo-
cowane są rozłącznie do górnej części wysię-
gnika podawarki zgrzebłowej (3), a z drugiej 
strony zamocowane są rozłącznie do dolnej 
części wysięgnika podawarki (3) kombajnu
chodnikowego (4), prostopadle do jego osi po-
dłużnej, przy czym w dolnej części złącze ma 
prowadnicę (5), która połączona jest trwale
z dwoma równoległymi profilami kształtowymi (1), 
a poniżej prowadnicy (5) usytuowany jest si-
łownik (6), który jednym końcem za pomocą 
ucha (7) przymocowany jest do prowadnicy (5), 
a drugim końcem poprzez ucho (8) zamoco-
wany jest do podajnika zgrzebłowego (9).
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest złącze podawarki kombajnu chodnikowego z podajnikiem zgrze-

błowym.
Kombajn przeznaczony jest do drążenia chodników w węglu oraz skałach i umożliwia wykona-

nie wyrobiska chodnikowego o dowolnym kształcie przekroju poprzecznego przez frezowanie za po-
mocą organu urabiającego umieszczonego na wysięgniku. Znany kombajn wyposażony jest w pod-
wozie gąsienicowe oraz podawarkę, stanowiące integralną część kombajnu chodnikowego. Podawar-
kę stanowi krótki przenośnik, który wyposażony jest w zgrzebła i łańcuch, przeznaczony jest do napę-
du ładowarki oraz do przemieszczania urobku na krótki, zgrzebłowy przenośnik mostowy, usytuowany 
za kombajnem. Zwrotnia przenośnika usytuowana na jednym jego końcu i połączona jest z wysięgni-
kiem podawarki kombajnu, a wysyp przenośnika podwieszony jest przesuwnie na szynie zamocowa-
nej do obudowy chodnika albo osadzony jest przesuwnie na przenośniku do dalszej odstawy chodni-
kowej.

Znane ze stanu techniki polskiego opisu patentowego nr 172 844 złącze przenośnika mostowe-
go z kombajnem chodnikowym zawiera dwa prostopadle do siebie usytuowane łączniki, z których 
pierwszy, usytuowany poziomo, wyposażony jest w przegub kulowy oraz zamocowany jest za pomocą 
śrub do dolnej części zwrotni przenośnika mostowego, stanowiąc jego bezpośrednią podporę. Drugi 
łącznik usytuowany pionowo, ma postać obejmy o konstrukcji ramowej zamocowanej do górnej części 
wysięgnika podawarki kombajnu.

Powyższe złącze jest nietrwałe eksploatacyjnie ze względu na krótki okres sprawności przegu-
bu kulistego, który ulega szybkiemu zatarciu mechanicznemu. W przypadku uszkodzenia przegubu 
kulowego zachodzi konieczność zdemontowania całego złącza, a następnie zmontowanie nowego 
z fabrycznie wykonanych elementów. Czynności te w warunkach dołowych kopalni są uciążliwe i cza-
sochłonne oraz dezorganizują inne prace w wyrobisku chodnikowym.

W praktyce w celu doraźnego skrócenia przerwy w pracy kombajnu lub w przypadku braku fa-
brycznie wykonanych elementów złącza, wykonuje się złącze zastępcze, które stanowią cięgna łańcu-
chowe zamocowane do uch usytuowanych w kadłubie zwrotni przenośnika mostowego oraz do uch 
usytuowanych na wysięgniku podawarki kombajnu chodnikowego.

Zamiast znanego przenośnika mostowego stosuje się także lekki przenośnik zgrzebłowy typu 
Skat, który jest w całości podwieszony za pomocą cięgien łańcuchowych do wózków osadzonych na 
szynie jezdnej zamocowanej do stropu obudowy wyrobiska chodnikowego. Zwrotnia tego przenośnika 
połączona jest z wysięgnikiem podawarki kombajnu chodnikowego za pomocą cięgien łańcuchowych 
oraz uch.

Złącze w postaci cięgien łańcuchowych oraz uch jest giętkie we wszystkich kierunkach, co pod-
czas manewrowania kombajnem wywołuje niekontrolowaną zmianę położenia końcówki przenośnika 
względem wysięgnika podawarki, powodując wysypywanie się urobku na spąg wyrobiska. Ponadto 
czynności manewrowe kombajnem stwarzają niebezpieczeństwo dla obsługi, znajdującej się w wyro-
bisku chodnikowym, zwłaszcza o małej szerokości.

Złącze podawarki kombajnu chodnikowego z podajnikiem zgrzebłowym według wynalazku 
zawiera dwa równoległe profile kształtowe połączone sztywno i trwale z poprzecznie usytuowanym 
trzecim profilem kształtowym w postaci bramy, które z jednej strony zamocowane są rozłącznie do 
górnej części wysięgnika podawarki zgrzebłowej, a z drugiej strony zamocowane są rozłącznie do 
dolnej części wysięgnika podawarki kombajnu chodnikowego, prostopadle do jego osi podłużnej. 
W dolnej części złącze ma prowadnicę, która połączona jest trwale z dwoma równoległymi profilami 
kształtowymi. Poniżej prowadnicy usytuowany jest siłownik, który jednym końcem za pomocą ucha 
przymocowany jest do prowadnicy, a drugim końcem poprzez ucho zamocowany jest do podajnika 
zgrzebłowego.

Złącze według wynalazku umożliwia niezawodną współpracę kombajnu chodnikowego z podaj-
nikiem zgrzebłowym i stanowi sztywne i trwałe ich połączenie. Ponadto złącze charakteryzuje się pro-
stą i zwartą konstrukcją a dzięki zamocowaniu jej do kombajnu uzyskuje się układ sztywny i niezależ-
ny w działaniu od miejsca wysypu urobku, gdyż podajnik przemieszcza się prostopadle wzdłuż osi 
podłużnej kombajnu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 
przedstawia schematycznie złącze w postaci roboczej, a fig. 2 - złącze w widoku z boku.
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Złącze zawiera dwa równoległe, wykonane z blachy, profile kształtowe 1 połączone sztywno
i trwale za pomocą spawu z poprzecznie usytuowanym trzecim profilem kształtowym 2 o przekroju 
ceowym w postaci bramy, które z jednej strony zamocowane są rozłącznie za pomocą połączeń śru-
bowych do górnej części wysięgnika podawarki zgrzebłowej 3, a z drugiej strony zamocowane są 
rozłącznie do dolnej części wysięgnika podawarki 3 kombajnu chodnikowego 4, prostopadle do jego 
osi podłużnej. W dolnej części złącze ma prowadnicę 5, którą stanowi wyprofilowana w kształcie 
litery C blacha, która połączona jest trwale z dwoma równoległymi profilami kształtowymi 1. Poniżej 
prowadnicy 5 usytuowany jest siłownik 6, który jednym końcem za pomocą ucha 7 przymocowany jest 
do prowadnicy 5, a drugim końcem poprzez ucho 8 zamocowany jest do podajnika zgrzebłowego 9. 
Podajnik zgrzebłowy 9 składający się z napędu 10, rynny zgrzebłowej 11 oraz zastawki 12 posado-
wiony jest przesuwnie w złączu na rolkach 13. Ruch wzdłużny podajnika 9 wymuszony jest siłowni-
kiem 6, sterowanym poprzez przewody hydrauliczne rozdzielaczem 15, znajdującym się w miejscu 
pracy operatora kombajnu 4.

Zastrzeżenie patentowe

Złącze podawarki kombajnu chodnikowego z podajnikiem zgrzebłowym, znamienne tym, 
że zawiera dwa równoległe profile kształtowe (1) połączone sztywno i trwale z poprzecznie usytuowa-
nym trzecim profilem kształtowym (2) w postaci bramy, które z jednej strony zamocowane są rozłącz-
nie do górnej części wysięgnika podawarki zgrzebłowej (3), a z drugiej strony zamocowane są roz-
łącznie do dolnej części wysięgnika podawarki (3) kombajnu chodnikowego (4), prostopadle do jego 
osi podłużnej, przy czym w dolnej części złącze ma prowadnicę (5), która połączona jest trwale 
z dwoma równoległymi profilami kształtowymi (1), a poniżej prowadnicy (5) usytuowany jest si-
łownik (6), który jednym końcem za pomocą ucha (7) przymocowany jest do prowadnicy (5), a drugim 
końcem poprzez ucho (8) zamocowany jest do podajnika zgrzebłowego (9).

Rysunki
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